关于泰康人寿保险有限责任公司

2021 年第一季度关联交易的分类合并情况的公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）

的规定，现将泰康人寿保险有限责任公司（以下简称“公司”）2021

年第一季度关联交易的分类合并情况披露如下：

一、2021 年第一季度分类合并关联交易总量及明细表

（一）泰康人寿本体分类合并关联交易情况

披露主体 交易类型 交易对象 关联关系 交易概述 交易金额（元） 币种

泰康人寿保险

有限责任公司

保险业务类

关联自然人 关联自然人
购买保险产

品
254,022,470.12 CNY

关联自然人 关联自然人
退购保险产

品
3,728,016.02 CNY

泰康养老保险股

份有限公司

股东泰康集团

的下属公司

购买保险产

品
33,593,864.61 CNY

小计 —— —— 291,344,350.75 CNY

利益转移类

北京泰康溢彩公

益基金会

股东泰康集团

实际控制的其

他组织

捐赠 150,700,000.00 CNY

东润公益基金会
可施加重大影

响的公司
捐赠 20,000,000.00 CNY

泰康资产管理有

限责任公司

股东泰康集团

的下属公司

受让不动产

债权投资计

划份额

12,000,000.00 CNY

小计 —— —— 182,700,000.00 CNY

提供货物或

服务类

泰康健康管理

（北京）有限公

司

股东泰康集团

的下属公司

体检、采购

其他医疗物

品、医疗服

务等

8,449,621.89 CNY

泰康健康产业投

资控股有限公司

股东泰康集团

的下属公司

健康服务协

议
6,028,000 CNY

小计 —— —— 14,477,621.89 CNY

资金运用类
上海蛟腾医疗管

理有限公司

可施加重大影

响的公司
股权投资 29,611,200.00 CNY

泰康资产管理有

限责任公司

股东泰康集团

的下属公司

认购资产支

持专项计划
53,000,000.00 CNY

泰康资产管理有

限责任公司

股东泰康集团

的下属公司

支付资管产

品管理费
6,894,095.42 CNY

泰康资产管理有

限责任公司

股东泰康集团

的下属公司

支付受托管

理费
8,604,000.00 CNY

中诚信投资集团

有限公司

泰康人寿施加

重大影响

续期信托计

划
250,000,000.00 CNY

小计 —— —— 348,109,295.42 CNY

（二）泰康人寿公告范围内控股子公司分类合并关联交易情况

披露主体 交易类型 交易对象 关联关系 交易概述 交易金额（元） 币种

三亚海泰投资

管理有限公司

利益转移类

泰康之家申园

（上海）养老服

务有限公司

下属公司 借款 56,730,000.00 CNY

泰康之家燕园

（北京）养老服

务有限公司

下属公司 借款 54,720,000.00 CNY

泰康拜博医疗

集团有限公司

泰康健康产业

投资控股有限

公司

股东泰康集团

的下属公司
借款 200,000,000.00 CNY

泰康昌盛投资

有限公司

泰康健康产业

投资控股有限

公司

股东泰康集团

的下属公司
办公楼租赁 21,227,319.68 CNY

泰康仙林鼓楼

医院有限公司

南京仙林鼓楼

医院投资管理

有限公司

下属公司 借款 40,000,000.00 CNY

武汉楚园医养

服务有限公司

泰康兴业投资

有限公司
下属公司 借款 6,350,000.00 CNY

小计 379,027,319.68 CNY

泰康伟业投资

有限公司 提供货物或

服务类

泰康健康产业

投资控股有限

公司北京分公

司

股东泰康集团

的子公司的分

支机构

物业费 148,008,145.92 CNY

泰康仙林鼓楼

医院有限公司

泰康养老保险

股份有限公司

股东泰康集团

的下属公司
体检 10,000,000.00 CNY

小计 158,008,145.92 CNY

泰康伟业投资

有限公司

泰康之家蜀园

成都健康服务

有限公司

下属公司 增资 15,000,000.00 CNY

广年（上海）投

资有限公司
资金运用类

上海泰康申园

康复医院有限
下属公司 增资 210,000,000.00 CNY

公司

泰康(湖北)医

疗不动产有限

公司

武汉泰康医院

有限公司
下属公司 增资 290,000,000.00 CNY

泰康之家申园

(上海)养老服

务有限公司

泰康资产管理

有限责任公司

股东泰康集团

的下属公司
产品管理费 100,000,000.00 CNY

泰康之家蜀园

成都健康服务

有限公司

泰康资产管理

有限责任公司

股东泰康集团

的下属公司
产品管理费 100,000,000.00 CNY

泰康之家吴园

（苏州）养老服

务有限公司

泰康资产管理

有限责任公司

股东泰康集团

的下属公司
产品管理费 100,000,000.00 CNY

小计 815,000,000.00 CNY

二、2021 年度各类关联交易累计金额

特此公告

泰康人寿保险有限责任公司

2021 年 4月 30 日

类型
第一季度 2021 年度累计

金额（元） 币种 金额（元） 币种

投资入股类 -- -- -- --

保险业务类 291,344,350.75 CNY 291,344,350.75 CNY

利益转移类 561,727,319.68 CNY 561,727,319.68 CNY

提供货物或服务类 172,485,767.81 CNY 172,485,767.81 CNY

资金运用类 1,163,109,295.42 CNY 1,163,109,295.42 CNY

	关于泰康人寿保险有限责任公司
	2021年第一季度关联交易的分类合并情况的公告
	一、2021年第一季度分类合并关联交易总量及明细表
	二、2021年度各类关联交易累计金额